
CADERNO 11  7QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2013

de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA 
RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente (das 8h às 14h ).

PARAUAPEBAS - PA, 23 de outubro de 2013.
LÉO MAGNO  MORAES CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-010SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 603004
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-010SEMSA

PODER EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a 
data de realização da sessão pública para recebimento e abertura 
dos envelopes de Proposta Comercial e Habilitação referente ao 
Pregão Presencial nº 9/2013-010SEMSA, cujo objeto é aquisição 
de materiais de limpeza para consumo e materiais permanentes, 
destinados ao atendimento da demanda da rede pública de 
saúde do município de Parauapebas, Estado do Pará, será dia 
07/11/2013 às 14:00 horas, na sala de reunião da Comissão 
Permanente de Licitação na Secretaria Municipal de Fazenda 
– SEFAZ, no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas , localizada no Morro dos Ventos, S/N – Beira Rio 
II – Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 21 de Outubro de 2.013.
Leo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro

AGROPECUÁRIA UMUARAMA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602527

CNPJ 15.320.781/0001-79 torna público que recebeu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente Do Pará SEMA-  a 
Autorização de Funcionamento de Atividade Rural – AFar- de nº 
2502/2013, com validade até 17/10/2014, para a Fazenda Lagoa 
das Antas no município de Canaã dos Carajás.

IND. E COM. DE CONS. MAIAUATÁ EIRELI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602730

CNPJ nº. 05.135.272/0003-84, torna público que requereu da  
SEMA-PA, a renovação da Licença de Operação n. 6726/2012, 
para produção de palmito em conserva de sua unidade fabril 
localizada no Rio Anajás, Município de Anajás, Estado do Pará.
IND. E COM. DE CONS. MAIAUATÁ EIRELI, CNPJ nº. 
05.135.272/0003-84, torna público que recebeu da  SEMA-PA, 
a Licença de Operação n. 6726/2012, para produção de palmito 
em conserva de sua unidade fabril localizada no Rio Anajás, 
Município de Anajás, Estado do Pará.

IND. E COM. DE CONS. ALTEROZA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602732

CNPJ nº. 02.704.378/0001-00, torna público que requereu da  
SEMA-PA, a renovação da Licença de Operação n. 6673/2012, 
para produção de palmito em conserva de sua unidade fabril 
localizada no Rio Guajará, Município de Anajás, Estado do Pará.

M S SOUZA ROCHA – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602734

M S SOUZA ROCHA – ME  CNPJ:03.786.139/0001-09. Torna 
público que solicitou a SEMA/PA Renovação da LO nº 447/2008 
para Desdobro de Madeira para produção de madeira serrada e 
laminada em Cachoeira do Piría/Pa. 

LEMOS NETO E CIA LTDA -
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602740

 CNPJ 05.523.950/0005-48
 TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMA AUTEF Nº 2500/2013, 
VÁLIDA ATÉ 02/10/2014, PARA EXPLORAÇÃO FLORESTAL NO 
MUNICÍPIO DE SANTARÉM/PA.

LEMOS NETO E CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602743

CNPJ 05.523.950/0005-48
 TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMA LAR Nº 2763/2013, 
VÁLIDA ATÉ 10/09/2018, PARA MANEJO FLORESTAL, NO 
MUNICÍPIO DE SANTARÉM/PA.

K. G. MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 603066

A K. G. MADEIRAS LTDA, torna público que recebeu da SEMA/
PA, a Licença de Operação (LO Nº 4224/2010) para Desdobro 
de Madeira em Tora para Produção de Madeira Serrada e seu 
Benefi ciamento.

K. G. MADEIRAS LTDA 
A K. G. MADEIRAS LTDA, torna público que requereu junto a 
SEMMA/Tucuruí, a RENOVAÇÃO da Licença de Operação (LO Nº 
4224/2010) para Desdobro de Madeira em Tora para Produção 
de Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

MAED – INDUSTRIA E COMERICO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 603069

A MAED – INDUSTRIA E COMERICO LTDA, torna público 
que recebeu da SEMA/PA, a Licença de Operação (LO Nº 
6555/2012) para Desdobro de Madeira em Tora para Produção 
de Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.
 

MAED – INDUSTRIA E COMERICO LTDA
A MAED – INDUSTRIA E COMERICO LTDA, torna público que 
requereu junto a SEMMA/Tucuruí, a RENOVAÇÃO da Licença de 
Operação (LO Nº 6555/2012) para Desdobro de Madeira em 
Tora para Produção de Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

COOPERATIVA DOS REQUEIROS MINERAIS-COOPREMI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602994

CNPJ nº 17.000.547/0001-90, I.E. nº 0000000373539-7, em 
cumprimento ao inciso XII, do artigo 8º, da I.N. 006/2013/
SEMA, torna público que requereu junto à SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO AMBIENTE DO PARÁ-SEMA, LICENÇA DE 
OPERAÇÃO para seu empreendimento de lavra garimpeira para 
ouro, correspondente ao processo DNPM nº 851.359/2012, 
localizado no município de Jacareacanga, estado do Pará, 
conforme Requerimento Padrão nº 013/30972, protocolado 
nesta secretaria em 23/09/2013.

VALE DO PIRIÁ – CERÂMICA E TRANSPORTE LTDA.-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 603016

CNPJ: . ./-, torna público que solicitou a LICENÇA 
DE OPERAÇÃO, junto a SEMA-PA, para Extração de Argila no 
Processo DNPM 851.238/2011, no Município de Viseu (PA), 
processo nº 19008/2012.

MINERADORA TRÊS FRONTEIRAS, EXTRAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE PEDRAS E MINERAIS LTDA ME

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 603036
Mineradora Três Fronteiras, extração e exportação de 
pedras e minerais LTDA ME, CNPJ/MF: 05.525.062/0001-
30, localizada na Rodovia Miguel David, s/n° km 05 Apinagés, 
município de São João do Araguaia (PA), torna público que 
recebeu da SEMA/PA a sua Licença de Operação (LO n° 8063/2013 
– PROCESSO n° 2012/18583) para a atividade de Extração e 
benefi ciamento de Quartzo, com validade até 03/10/2015.

INDÚSTRIA CORTE REAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 603038

Comunica que recebeu da SEMMA/Tucuruí-PA, LO 021/2013 
para Fabricação de Material Cerâmico em Tucuruí-PA.

SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTÁBEIS 
E DAS EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO, PERÍCIAS, 
INFORMAÇÕES E PESQUISAS DO ESTADO DO PARÁ – 

SESCON-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 603052

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Faço saber que no dia 28 de novembro de 2013 (quinta feira), das 
10:00 às 16:00 horas, no Auditório do 5º Andar do Edifício Selecto, 
situado na Av. Presidente Vargas nº 640 – Campina – Belém-Pa, 
será realizada eleição para composição da Diretoria, Conselho 
Fiscal e Representantes junto à FENACON, e respectivos suplentes, 
deste sindicato, com mandato para o período de 01/01/2014 à 
31/12/2017, fi cando aberto do dia 25/10/2013 a 04/11/2013, 
o prazo para registro de chapas. O requerimento de registro de 
chapa, será dirigido ao Presidente da Comissão Eleitoral, em 
duas vias, instruído com os documentos exigidos no § 4º do art. 
11 do Regulamento Eleitoral. Durante o prazo para registro de 
chapas, o sindicato funcionará no horário das 8:00 horas às 12:00 
horas e das 14:00 horas às 18:00 horas, O voto será exercido 
de acordo com o que prevê o Art. 5º do Regulamento Eleitoral. 
Não sendo obtido quorum em primeira votação, será realizada em 
segunda convocação, no primeiro dia útil subsequente, no mesmo 
horário e local, conforme Art. 29 parágrafo único do Regulamento 
Eleitoral, fi cando, desde logo, todos convocados. Somente as 
chapas inscritas para a primeira convocação poderão concorrer em 
segunda convocação. Ocorrendo empate será aplicado o que prevê 
o Art. 27 do Regulamento Eleitoral. Os procedimentos eleitorais 
obedecerão ao disposto no Estatuto Social e no Regulamento 
Eleitoral do Sindicato. 

José Araújo Júnior
Presidente da Comissão Eleitoral

ESQUADRIAS NOVA ESPERANÇA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 603064

A ESQUADRIAS NOVA ESPERANÇA LTDA, torna público que 
requereu junto a SEMSA/Breu Branco, a Licença de Operação 
(LO) para Esquadrias (Carpintaria) do empreendimento.

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602900

Companhia Refi nadora da Amazônia - CRA Filial CRAI, inscrita no 
CNPJ 83.663.484/0008-52, localizada na Rodovia PA 150, km 74, 
Transcrai, Bairro Rural, CEP: 68.695-000, município de Tailândia-
Pará, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente, no dia 18/10/2013, Outorga de captação 
de água subterrânea para os poços 06 e 07, protocolado sob o  
processo de n° 2013/34201. P. Raimundo Alves de Araújo Filho 
- Gerente Geral.

PENNA DE CARVALHO COMÉRCIO
 DE ALIMENTOS LTDA-EPP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602907
 CNPJ:11.862.095/0001-79, torna publico que recebeu 
autorização da SEMMA/PA, Licença Ambiental de Operação 
nº. 468/2013 para atividade de restaurantes e similares (bar 
dançante), em Belém/PA.

C M S FERRAZ –ME 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602924

ABANDONO de emprego. Solicitamos o comparecimento de 
Wanessa Alves do Nascimento CTPS: 28492 Série 00039/PA, no 
prazo de 48h, sob pena de caracterizar o abandono de emprego 
conforme Art. 482 letra I da CLT. C M S FERRAZ –ME – CNPJ 
83.334.607/0001-35 .

KR MADEIRAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602938

KR MADEIRAS CNPJ 04744096/0001-53 COMUNICA EXTRAVIO 
DE LIVRO RUDFTO NR 01 CONFORME BO 00277/2013215915-9 
EM 10/10/2013. Pgm23/10/13.

CURUÁ COMBUSTÍVEIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602940

CNPJ: 14.082.502/0001-13, torna público que requereu da 
SEMA-PA a LO p/ posto revendedor de combustíveis, Av. Orival 
Prazeres, Qd. 177, Bairro Otávio Oneta mun.de Novo Progresso 
– PA. Proc. nº 28147/2013.

BURITI ENERGIA S.A;
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602993

A BURITI ENERGIA S.A; CNPJ: 05.216.699/0001-45, torna 
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente/
PA, renovação da licença de operação  n° 3141/2009 da pequena 
central hidrelétrica  - PCH Buriti - Processo n° 31827/2008, com 
potência de 10 MW, localizada em zona rural do  município de 
Novo Progresso, Pará.

TABELIONATO II OFICIO DE PROTESTO MOURA PALHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602810

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram   cc-0011773- charles dos anjos de assis-banco gmac 
s.a.-r$ 5922,26-ct- 20018487940-wiliam sabino de oliveira-
aymore credito, fi nanciamento e investimento 
s/a-r$2314,22-cc-20019570139-divino martins da silva-aymore 
credito, fi nanciamento e investimento s/a-r$ 8315,01-ct-
20016863456-fernando da luz amador-aymore credito, 
fi nanciamento e investimento s/a-r$ 1461,87-cc-
190000062781oc-alfredina miranda teixeira-banco rodobens 
s.a.-r$ 1600,50-dm-s000000646-zozimo rodrigues goncalves-
bran car veiculos ltda-r$ 250,00-dm-8062/008-daniel silva da 
silva-engtower engenharia ltda-r$827,67-dm-00000141916-
palmas comercial ltda-v r industria heliografi ca ltda-r$ 
2589,19-dm-40383-acx restaurante -eireli-f l coutinho-
r$315,14-dm-000037476-tecnobeton com e engenharia lt-
solotest aparelhos mec solo lt-r$2880,00-ct-20015805637-
anderson ney oliveira de lima-banco psa fi nance brasil s/a-r$ 
13674,38-ct-20016075848-marinaldo teixeira de matos-aymore 
credito, fi nanciamento e investimento s/a- r$8963,45-ct-
20015407793-raimundo sergio rodrigues-aymore credito, 
fi nanciamento e investimento s/a-r$ 8019,31-ct-20015799579-
thiago santos silva-aymore credito, fi nanciamento e investimento 
s/a-r$5929,41-dm-nf 9364-03-c e benetti epp-haick comercio 
ltda-r$ 2533,00-np-4297729175-saulo de tarso araujo da ponte 
souza-banco bradesco fi nanciamentos s.a-r$ 35966,92-dm-
0001495701-aurea r ferreira & cia ltda  me-telefonica brasil s/a-
r$4583,80-ct-20016216263-lucio antonio miranda da silva-
banco psa fi nance brasil s/a-r$6942,39-dm-9711-marc 
arquitetura e engenharia ltda-lokcenter locacao e vendas de 
maquinas e equi/lokcenter loca-r$80,00-dm-9706-marc 
arquitetura e engenharia ltda-lokcenter locacao e vendas de 


